feudo dos Banu Darraje.

I 
- 

Esguema topogr6fico das ruinas
da fortaleza de Cacela. MR 

- 
Restos

de muralha romana. MA- Vestigios
da muralha irabe. M. P. 

- 
Muralha

medieval portuguesa. P 
- 

P9y13 619

entrada para o Fortim construldo em
I 794. C 

- 
Cisterna 5rabe. PF 

- 
Por-

ta falsa do Castelo hoie entaipada.

2 
- 

Ruinas da muralha romana, a
- norte.

J 
- 

fi5p66fe da velha fortaleza de D.
Paio Peres Correia, vendo-se, ao cen-

tro, a igreia de traEa medieval.

4-Aspecto oriental do Fortim, mo-
derno, vendo-se, ao norte, vestigios

da muralha 6rabe.

v+A b
F o v+Tr

9/* da zin/.
rCc Ca,oc W'-

(EM 2 DE MA|O DE 1240)

.Aa dita hondem de samtiaguo outra: (carta) de comfirmaqam feita pelo
papa (lnoc6ncio IVJ aa doaqam que el Rey (D. sancho ll) fez aa dita hord'em:
do Castello de Cagela aqui inserta...,
^ lnnocentius episcopus servus servos dei (...). ln nomine patris et filii et
sps sti. Amen. Notum sit omnibus has ltas. inspecturis q Ego santio secundus
dei gratia port. Bex: de mea bona et libera voluntate et de.oniens, et auctoritate
meorum procerum magnatum et pro multo bono servicio qd michi fecerunt donus
pelagius petri corrigia comendator de alcazar et frs eiusdem castri ordinis milicie
sancti Jacobi et pro remedio anime mee et patris mei et matris mee et prede.
cessorum meorum do et concedo eis et ordinii milicie Sancti Jacobi omnibus
que successoribus eorum im perpetuum castellum meum de castala / (fls. 1g6w) cum omnibus terminis suis silicet quos terminos inter Tavyram et Castalam
sint duas partes de quanto termino ibi est de Tavira et tercia alia sit de Castala
sicut vadit de mare usque ad serram. Et ita sint divisi tam per rnare quam per
terram Et ex aliis partibus mutent se terminos suos cum omnibus terminis suis
aliis.novis et antiquis et cum omnibus pertinentiis suis et cum omni Jure regaliquod ibi habeo et habere debeo. Et qui ipsi me diligant et querant michi bene
sicut debent querere dfro naturali et habeant ipsum Castellum pacifice et quiete
et possideant illud Jure hereditario in eternum. Siquis autem tam de propinquis
meis quam de extraneis venerit qui hoc fetin meum attentare vel irrumpe voluerit
ei nullatenus concedatur sed pro sola attentatione ira omnipotentis dei patris etfilii et Sps Sti et gloriose virginis marie et rnaledictio veniai super ipsum et cum
Juda traditore sepultus jaceat in inferno. ouicumquis vero hoc'meum fetin quod
bene et misericorditer fetin est observaverit et observare fecerit et voluerit
observare omnipotentis dei bte gloriose virginis benedictionibus repleatur et
cum stis et electis dei in Regno dei accipiat portionem Et ut hoc meum fetin
maioris roboris: obtineat firmitatem istam cartam donationis et perpetue firmi-
tudinis meo sigillo feci sigill,ari et meis manibus propriis roboravi. Actum co-
limbrie. ll.die. Madii, Era M.cc.LXX.vlll. Nulli ego omnino hominum liceat hanc
paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis
autem hoc: attentare presumpserit in,dignacionem: omnipotentis dei et bentorumpetri et pauli apostolorum eius se noverit mairsurum. Dact lugdum: tercio idus
Septembris. Pontifioatus nostri anno tertio.

A. N. T. T., Livro de Mestrados, fls. 186/186 v..

(EM 20 DE FEVEREIHO DE 1255)

A dita hordem de Santiaguo outra (carta) de doagam do Castello de Caqella
c6 seus termos nomeados.

"ln nomine patris et filii et Sps Sancti. Amen. Notum sit omnibus has litteras
inspecturis q ego Alfonsus dei graci,a Rex port. et cornes bolonie una cum uxore
mea Regina d6na beatrice filia illustris Regis Castelle,et legion Et de mea bona
libera voluntate et de consensu curiemce: Et auctoritate meorum procerum et
magnatum Et pro multo bono servicio q michi fecerunt D6nus Pelagius petri corrigia
magister milicie ordinis Sancti Jacobi et d6nus Gunsalvus petri Comendator
eiusdem ordinis import Et fres eiusdem or.dinis et pro Remedio anime mee et
patris mei et matris mee et predecessorum meorum. Do et concedo eis et ordini
milicie Sancti Jacobi omnibus quis successoribus eorum im perpetuum Castellum
meum de Cascala (sic) cum istis terminis silicet permedi,am venam fluminis de
benaamor quomodo descendit de sumo serre usque ad mare Et termini predictum
Castelli juntent se cum terminis de mertola et de ayamonte. Do et concedo
vobis preditin Castellum meum cum / (fls. 174) omnibus terminis predictis et
cum omnibus suis pertinentiis et cum ingressibus et egressibus suis tam per
mare quam per terram et cum omni jure Regali quod ibi habeo et habere debeo
et qui ipsi me diligant et querant michi bene sicut debent querere dfro naturali
et habeant ipsum Castellum pacifice et quiete et possideant illud jure hereditario
in eternum siquis autem tam de propinquis meis quam de extnaneis venerit
quibus factum meum attentare vel irrumpere voluerit ei nullatenus concedatur
seJ pro sola attentacione iram omnipotentis dei patris et filii et Sps Sti: et
gloriose virginis marie et maledicio veniat super ipsum et cum Juda traditore
sepultum j'aceat in inferno. Oui cum quis vero hoc fetin meum quod bene et
Inisericorditer fetin est observaverit et observavi fecerit Et voluerit observare
omnipotentis dei et bte gloriose virginis marie benedicionibus repleatur et cum
Sanctis et electis dei in Regno dei accipiat portionem Et ut hoc factum meum
inaioris roboris obtineat firmitatem istam cartam donationis et perpetue firmi-
tudinis meo sigillo feci sigillati et meis manibus propriis robonavi. Actum apud
Sanctaren: XX: die february. Era millesima ducentessima: nonagessima tercia.
D6nus Joannes alfonso signifer curie. Confirmo. D6 Egidius martini maiordomus
curie. Confo. Donus Menendus Garsie tenens terram de panoyas. Confo. Donus
Gunsalvus Garsie tenens terram,de neiva. Conf". D6nus fern6dus lupi tenens
bragantiam. Confo. D6nus alfonso lupi tenens Sausam. Conts. D6nus didacus
lupi tenens lamecum. Confirmo. D6nus petrus poncii tenens transse116. Confo.
Joannes de avoyno subsignifer curie. Menendus Suerii de merloo. Jodnes Suerii
conelio. Egeas laurentii de cuniates. D6nus Joanes Arcebispo bracharen. Conf".
D6nus Jullianus eps port. C6f.. D6nus Egeas Eps. Colimbr. Conf". Donus Arias
Eps Ulixbon. Conf". D6nus Martinus Eps Elboren. Conf". D6nus Egeas Eps lame-
cen. Conf". D6nus Rodericus Eps Egitan. Conf". D6nus Matheus Electus Visen.
Conf". Stephanus spinhel. Fernandus fernandi cogominho. Petrus martins petarino.
Rodericus petri super judex testis. D6nus stephanus ioinis Cancellarius curie.
Dominicus Vincencii notarius curie notavit".